
Cuenta Pública 2025 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DEL OCCIDENTE DEL ESTADO DE HIDALGO Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1 de Enero a1 31 de Diciembre de 2025 (Cifras en Pesos) 
� ':. _ • � --.. · :  Hacienda Publlc_,i !� íHacle�da 'P�bi1�-, '.:,,.,...,�Excesoº-" � �,;:._ Hacienda Pública/ • Petrímcntc , ' � ,  P  tri  1  :  lnsufic1enciaen1aI •�:, Patrimonio ", Generado do, 2 :.- , G a m0°"0°•1 �1 Actualizaclóndela TO 

. enerscc cet c>: · ,  Contribuido Ejercicios Ejercicio,_ ., Ha�lenda Pu�lica / • 1 'e,. { � ,�s;: , Antenores - • • - • � Patrimonio • ·i''-� 

Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido Neto de 2024 
Aportacion;;-- Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda PU:blica/Patrlmonio Generado Neto de 2024 
Resultado del Ejercicio (Ahorro!Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 

------ 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda PU:blica/Patrimonio Neto de 2024 

62,570,398.97 

62,570,398.97 

13,357,875.33 

10,408,276.46 

4,071,387.90 
1,121,789.03 

------ --- - 

5,158,249.10 5,158,249.10 

62,570,398.97 

62,570,398.97 

18,516,124.43 5.158,249.10 
10,408,276.46 

4,071,387.90 
1,121,789.03 

Revalúas _ 

Reservas 

Resultado por Posición Monetaria 
----�---- Resultado por Tenencia de Activos no M-'--'o�n•�•=•�rio�•=------- 

Hacienda PU:blica/Patrimonio Neto Final de 2024 

Cambios en la Hacienda PU:bllca!Patrimonio Contribuido Neto de 2025 
Aportacione-,-- 
Donaciones de Capit-al-- 
Actualización de la Haoenda Púbfica/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025 
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) _ 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
RevalU:os ----- 

Reservas 
Rectificaciones de Resultados deE]ercicios Anterior;;-- 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de 
la Hacienda Pública!Patrimonlo Neto de 2025 

Resultado por Posición Maneta� 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2025 

62,570,398.97 

156,672.15 
156,672.15 

62,413,726.82 

13,357,875.33 

3,743,310.92 
3,743,310.92 

17,101,186.25 

5,158,249.10 

1,932,820.03 

3.273,390.92 
5.158.249.1 O 

47,961.85 

3,225,429.07 

81,086,523.40 

156,672.15 
156.672.15 

1,810,490.89 

3,273,390.92 
1.414,938.18 

47,961.85 

82,740,342.14 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

DAVID JORGE GÓMEZ DIRECTOR GENERAL 


